1

Протокол № 6

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

21.02.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной

комиссии:

Демьянченко Дарья Михайловна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ»

Юрисконсульт

Демьянченко Дарья Михайловна

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной

комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии

открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех

вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

4. Утверждение результата внеплановой проверки, по результатам мониторинга в части

наличия в организации специалистов по организации строительства, сведения о

которых внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

3

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО

«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая сообщила, что

в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от:

- ООО «ТЕХНОЛИФТ-ДВ» (ИНН 2722108864).

О.Р. Семенова озвучила результаты рассмотрения документов кандидата на вступление в

члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

В ходе проверки установлено, что ООО «ТЕХНОЛИФТ-ДВ» (ИНН 2722108864) -

соответствуют стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО

«РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила

утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой

проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС

«СОЮЗ» ООО «ТЕХНОЛИФТ-ДВ» (ИНН 2722108864) в соответствии с актом проверки от

20.02.2025 № 004/ВП(П)-02-2025.

2.   Рекомендовать  Совету   принять  в  состав  членов  АСРО  «РОС  «СОЮЗ ООО

«ТЕХНОЛИФТ-ДВ» (ИНН 2722108864).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в

период с 17.02.2025 г. по 20.02.2025 г.  проведены внеплановые проверки в отношении

следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

№

пп

Рег.

№

реест

ре

Наименование члена Ассоциации,

предмет рассмотрения

ИНН Представленный уровень

ответственности по договорам

строительного подряда

ВВ

ОДО

1 496 ООО «ОНИКС» 2720059178 до 500 млн руб. (2

уровень

ответственности

члена СРО)

 нет

4

2 444 ООО «ХАБ СТАНДАРТ» 2721187912 до 90 млн руб. (1

уровень

ответственности

члена СРО)

до 90 млн руб. (1

уровень

ответственности члена

СРО)

3 656 ООО БАМ «ТТК» 2723209456 до 500 млн руб. (2

уровень

ответственности

члена СРО)

нет

4 185 АО «ННК-Хабаровскнефтепродукт» 2700000105 до 90 млн руб. (1

уровень

ответственности

члена СРО)

нет

5 352 ООО «Холдинговая Компания

Синергия»

2724134186 до 3 млрд руб. (3

уровень

ответственности

члена СРО)

до 90 млн руб. (1

уровень

ответственности члена

СРО)

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «ХАБ СТАНДАРТ» ИНН 2721187912 (акт № 0444/ВП(УВ)-2025 от 17.02.2025);

- ООО «Холдинговая Компания Синергия» ИНН 2724134186 (акт № 0352ВП(УВ)-2025 от

19.02.2025).

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01

января 2025г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которого,

организацией внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств.

- ООО «ОНИКС» ИНН 2720059178 (акт № 0496/ВП(УВ)-2025 от 17.02.2025);

- ООО БАМ «ТТК» ИНН 2723209456 (акт № 0656/ВП(УВ)-2025 от 17.02.2025);

- АО «ННК-Хабаровскнефтепродукт» ИНН 2700000105 (акт № 0185/ВП(УВ)-2025 от

18.02.2025).

Данная организация не участвует в компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах закупок не

подавали, взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств не

внесены, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила

утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО

«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результаты внеплановой проверки, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

5

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г.

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО

«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

 В соответствии со ст. 55.13 ГрК РФ, «Положение о контроле за деятельностью членов

Ассоциации» АСРО «РОС «СОЮЗ», руководствуясь требованиями ГрК РФ, действующими

внутренними нормативными документами АСРО «РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения информации и документов, представленных членами АСРО

«РОС «СОЮЗ» в рамках плановых проверок, члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

соответствуют требованиям внутренних документов и условиям членства в АСРО «РОС

«СОЮЗ»:

ООО  «ПодводСпецСтрой»

(ИНН 2722079701)

Акт плановой проверки

№ 0014/ПП-02-2025 от 17.02.2025

ООО Дальневосточное Агентство

Управления Проектами -

Специализированный Застройщик

(ИНН 2722093801)

Акт плановой проверки

№ 0661/ПП-01-2025 от 18.02.2025

ООО «АРХСТРОЙ 27»

(ИНН 2722120950)

Акт плановой проверки

№ 0643/ПП-01-2025 от 20.02.2025

ООО БАМ «ТТК»

(ИНН 2723209456)

Акт плановой проверки

№ 0656/ПП-01-2025 от 17.02.2025

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие

нарушения:

- ООО «АРХСТРОЙ 27» (ИНН 2722120950) - не исполнены обязанности по обеспечению

контрольных мероприятий (пункт . 5.2.1, 5.2.17 Положения о членстве, в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов, п. 5.2. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова, предложила

утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами плановых проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

6

1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС

«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в

организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в

Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии  П.А. Макаренко, который доложил, что

18.02.2025 проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена

АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО  «Арат» ИНН 2721229471 (акт № 0350/ВП(НРС)-02-2025 от 18.02.2025)

Нарушение пункта пункт 4.4.1 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам,

о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (отсутствует

специалист по организации строительства, сведения о котором внесены в Национальный

реестр специалистов НОСТРОЙ):

- ООО  «Арат» ИНН 2721229471  -  включить в штат по основному месту работы одного

специалиста по организации строительства, сведения о котором внесены в Национальный

реестр специалистов НОСТРОЙ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила

утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой

проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0 (0%).

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО

«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 12 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»            / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                              / Д.М. Демьянченко/